
受講予約エントリー方法の手順について

当センターホームページのトップページに設ける【受講予約エントリーサイト】にて、「事業者名」

「港湾名」「メールアドレス」「ご担当者名」「電話番号」を入力し、エントリーしてください。

（コースや日程等の情報は入力不要）

（1）ご希望のエントリーボタンをクリック

（2）申し込むボタンをクリック

※受講されるコースに応じて請求。

※コースや日程等の情報は入力不要。

（3）必要事項を入力し、入力内容を確認するボタンをクリック

※メールアドレスの誤入力に

　ご注意ください。

令和８年度

受講予約エントリーサイト



（4）入力内容を確認し、問題なければ申し込みを完了するボタンをクリック

（5）登録したメールアドレス宛に、エントリーコード(申込番号)を送付します。



（6）HP上でエントリーコードにて抽選結果発表、順位発表をしますので、ご確認ください。

センターからお電話の上、研修コース・日程・人数・宿泊等のご希望を伺います。

◆留意事項◆

・当該期間においては、いずれも受講予約エントリーサイトのみでの受付となります。

電話や来所によるエントリーはお受けできませんので、予めご了承ください。

・公平を期すため、同一港湾における同一事業者から複数のエントリーをいただいた場合、以下の取扱いと

させていただきます。

　　　　自動車教習：最も早いエントリーのみ抽選の対象

　　　　自動車教習以外の研修：最も早いエントリーのみ折り返し電話の対象

・研修センターより連絡を差し上げる際に、ご対応いただけない場合は、次の事業者様へ連絡を進めさせて

いただきます。ご担当者様が、不在となることが予想される場合は、ご担当者様以外の方とご希望のコース等を

共有いただくようお願いいたします。

・多くのエントリーをいただいた場合、研修センターからの折り返し電話に数日を要する場合がございます。

・危険体感研修の受講申込先は、港湾貨物運送事業労働災害防止協会各総支部です。


